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1. Descripción:  

Durante el mes de diciembre del año 2021 se realizó formalmente la primera 
actividad de recaudación de fondos de La Asociación. La actividad consistió en 
la venta de rifas con el objetivo de realizar las reparaciones/mantenimientos 
necesarios para que las unidades de atención de emergencia de La Compañía 
puedan estar al servicio de la comunidad.  

En el mes de julio del 2022, la Asociación participó en el evento de La Compañía, 
el Open Day 2022 recaudando fondos principalmente para la implementación 
de la cocina de la Compañía. 

Por último, se lanzó el programa Aliados 134, que consiste en una plataforma de 
recaudación de Niubiz, donde los donantes pueden “afiliarse” y realizar 
donaciones mensuales de manera automática. 

En los siguientes puntos se muestra el detalle de los ingresos y egresos de fondos 
de la Asociación durante este 2022, así como la fuente y los usos de los mismos.  

 

  

Entre Diciembre del 2021 y Diciembre del 2022 la Asociación Rescate 134 (“La 
Asociación”) realizó diversas actividades de recaudación de fondos con el fin de 
dar  un  soporte  económico  a  la  Compañía  de  Bomberos  Santiago  Apóstol 
N°134 (“La Compañía”). En el presente reporte se podrá apreciar el detalle de las 
diversas actividades, así como el balance de usos y fuentes de los fondos 
recaudados. 



 

 

 

2. Resumen – Fuentes y usos de fondos, de Diciembre 2021 a Diciembre 2022: 

 

(expresado en Soles) 

  



 

3. Conciliación bancaria – Fuentes y usos de fondos, de Diciembre 2021 a 
Diciembre 2022: 

 

Concepto Periodo Detalle 
Monto, 

S/ 
Saldo de 

Caja 
Saldo EECC 
31/11/2021:     226.40 226.40 
Ingresos Eventos Dic-21 Recaudación Rifas 50,000.00 50,226.40 
Donaciones Directas Dic-21 Donaciones Directas 505.00 50,731.40 
Costos Eventos Dic-21 Premio TV 50'' -1,399.00 49,332.40 
Costos Eventos Dic-21 Pemio Celular Xiaomi -1,299.00 48,033.40 
Costos Eventos Dic-21 Modulo de Ventas -306.80 47,726.60 
Costos Eventos Dic-21 Impresión de Tickets -730.00 46,996.60 
Reparación Vehículos 
- MAQ134 Dic-21 Reparación/Repuestos MAQ 134-1 -2,042.00 44,954.60 
Gastos Bancarios Dic-21 ITF -0.95 44,953.65 
Gastos Bancarios Dic-21 Envío EECC -3.50 44,950.15 
Gastos Bancarios Dic-21 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 44,915.15 
Saldo EECC 
31/12/2021       44,915.15 
Reparación Vehículos 
- ESC134 Ene-22 Baterías Escala 134 -1,300.00 43,615.15 
Reparación Vehículos 
- RES134 Ene-22 Turbo Rescate 134 ($2250) -9,009.00 34,606.15 
Donaciones Directas Ene-22 Donaciones Directas 150.00 34,756.15 
Reparación Vehículos 
- RES134 Ene-22 Res134 - Reten Cigüeñal -30.00 34,726.15 
Reparación Vehículos 
- RES134 Ene-22 Res134 - Silicona Negra -15.00 34,711.15 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Ene-22 Aux134 Kit de Embrague Toyota 22R Exedy  -600.00 34,111.15 
Reparación Vehículos 
- RES134 Ene-22 Filtros & aceites -260.00 33,851.15 
Reparación Vehículos 
- ESC134 Ene-22 Carcaza Filtro de Aire -580.00 33,271.15 
Impuestos Ene-22 Adelanto IR Dic21 -761.00 32,510.15 
Gastos Bancarios Ene-22 ITF -0.60 32,509.55 
Gastos Bancarios Ene-22 Envío EECC -3.50 32,506.05 
Gastos Bancarios Ene-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 32,471.05 



 

Saldo EECC 
31/01/2022       32,471.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 

Sensor de velocidad del Turbo Rescate 134 
($106.38) -408.50 32,062.55 

Equipos de atención 
de emergencias Feb-22 Reparación Generador Honda 2500 -169.00 31,893.55 
Reparación Vehículos 
- MAQ134 Feb-22 Alineamiento de Dirección Maq134.01 -50.00 31,843.55 
Reparación Vehículos 
- ESC134 Feb-22 Reparación Tubo de escapte ESC134 -149.50 31,694.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Luces Halógenas RES134 -125.00 31,569.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Mantenimiento e instalación Turbo RES134 -3,500.00 28,069.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Adelanto - Reparación sistema de frenos -3,000.00 25,069.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Saldo - Reparación sistema de frenos -3,000.00 22,069.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Refrigerante RES134 10GL -340.00 21,729.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Refrigerante RES134 10GL - Devolución 10.00 21,739.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Selenoide -600.00 21,139.05 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 Llantas US$998.94 -3,692.08 17,446.97 
Equipos de atención 
de emergencias Feb-22 Mantenimiento motor Champion -518.80 16,928.17 
Reparación Vehículos 
- RES134 Feb-22 

Reparación Sistema hidráulico cabina 
RES134 -3,250.00 13,678.17 

Gastos Bancarios Feb-22 ITF -0.80 13,677.37 
Gastos Bancarios Feb-22 Envío EECC -3.50 13,673.87 
Gastos Bancarios Feb-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 13,638.87 
Saldo EECC 
28/02/2022       13,638.87 
Gastos Bancarios Mar-22 Envío EECC -3.50 13,635.37 
Gastos Bancarios Mar-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 13,600.37 
Saldo EECC 
31/03/2022       13,600.37 
Donaciones Directas Abr-22 Donación para casilleros - R. Tello 735.00 14,335.37 
Muebles & Enseres Abr-22 Casilleros 3x2 -635.00 13,700.37 



 

Reparación Vehículos 
- RES134 Abr-22 Bendezú - Break Res134 -3,553.00 10,147.37 
Reparación Vehículos 
- RES134 Abr-22 Bendezú - Selenoide -550.00 9,597.37 
Donaciones Directas Abr-22 Venta de vehículo chatarra 350.00 9,947.37 
Gastos Bancarios Abr-22 ITF -0.20 9,947.17 
Gastos Bancarios Abr-22 Envío EECC -3.50 9,943.67 
Gastos Bancarios Abr-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 9,908.67 
Saldo EECC 
30/04/2022       9,908.67 
Equipos de atención 
de emergencias May-22 

Manguera hidráulica para equipos de 
poder -95.00 9,813.67 

Reparación Vehículos 
- ESC134 May-22 Manguera hidráulica para ESC134 -1,200.00 8,613.67 
Reparación Vehículos 
- ESC134 May-22 Vastagos y pistónes -4,000.00 4,613.67 
Reparación Vehículos 
- ESC134 May-22 Vastagos y pistónes -2,000.00 2,613.67 
Donaciones Directas May-22 Aceite 980.00 3,593.67 
Reparación Vehículos 
- ESC134 May-22 Aceite -960.00 2,633.67 
Reparación Vehículos 
- ESC134 May-22 Aceite -2,310.00 323.67 
Gastos Bancarios Abr-22 ITF -0.50 323.17 
Gastos Bancarios Abr-22 Envío EECC -3.50 319.67 
Gastos Bancarios Abr-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 284.67 
Saldo EECC 
31/05/2022       284.67 
Donaciones Directas Jun-22   50.00 334.67 
Reparación Vehículos 
- ESC134 Jun-22 Aceite 330.00 664.67 
Reparación Vehículos 
- ESC134 Jun-22 Aceite 330.00 994.67 
Gastos Bancarios Jun-22 Envío EECC -3.50 991.17 
Gastos Bancarios Jun-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 956.17 
Saldo EECC 
30/06/2022       956.17 
Donaciones Directas Jul-22   260.00 1,216.17 
Programa Aliados Jul-22 Aliados 134 182.91 1,399.08 
Donaciones Directas Jul-22   50.00 1,449.08 
Donaciones Directas Jul-22   300.00 1,749.08 



 

Donaciones Directas Jul-22   200.00 1,949.08 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Jul-22 Mantenimiento Auxiliar -225.00 1,724.08 
Reparación Vehículos 
- MAQ134 Jul-22 Aceite -260.00 1,464.08 
Reparación Vehículos 
- MAQ134 Jul-22 Aceite -280.00 1,184.08 
Gastos Bancarios Jul-22 Envío EECC -3.50 1,180.58 
Gastos Bancarios Jul-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 1,145.58 
Saldo EECC 
31/07/2022       1,145.58 
Ingresos Eventos Ago-22 Open Day - 31, Julio 2022 3,967.00 5,112.58 
Costos Eventos Ago-22 Open Day - 31, Julio 2022 -1,569.20 3,543.38 
Donaciones Directas Ago-22 Open Day - 31, Julio 2022 200.00 3,743.38 
Programa Aliados Ago-22 Aliados 134 300.93 4,044.31 
Programa Aliados Ago-22 Aliados 134 9.62 4,053.93 
Programa Aliados Ago-22 Aliados 134 38.51 4,092.44 
Gastos Bancarios Ago-22 ITF -0.20 4,092.24 
Muebles & Enseres Ago-22 Equipamiento Cocina -1,500.00 2,592.24 
Equipos de atención 
de emergencias Ago-22 Generador eléctrico Maq134-01 - Jospac -785.00 1,807.24 
Costos Eventos Ago-22 Compras Víspera -35.00 1,772.24 
Equipos de atención 
de emergencias Ago-22 2 Radios  -1,250.80 521.44 
Donaciones Directas Ago-22   50.00 571.44 
Donaciones Directas Ago-22   35.00 606.44 
Donaciones Directas Ago-22   100.00 706.44 
Donaciones Directas Ago-22 Costumbres Argentinas 500.00 1,206.44 
Donaciones Directas Ago-22   100.00 1,306.44 
Gastos Bancarios Ago-22 Envío EECC -3.50 1,302.94 
Gastos Bancarios Ago-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 1,267.94 
Gastos Bancarios Ago-22 ITF -0.15 1,267.79 
Saldo EECC 
31/08/2022       1,267.79 
Reparación Vehículos 
- RES134 Set-22 Engrasado a presión (x30 puntos) -90.00 1,177.79 
Reparación Vehículos 
- RES134 Set-22 

5 Niples de presión de aire; acople de 
mang. Y kit empaque gobernador -278.00 899.79 

Reparación Vehículos 
- AMB134 Set-22 Corta Corriente Monark  -60.00 839.79 



 

Programa Aliados Set-22 Aliados 134 377.91 1,217.70 
Programa Aliados Set-22 Aliados 134 9.62 1,227.32 
Donaciones Directas Set-22   50.00 1,277.32 
Donaciones Directas Set-22 Villalba 10.00 1,287.32 
Donaciones Directas Set-22 Grupo Apoyo134  42.00 1,329.32 
Muebles & Enseres Set-22 Devolución Equipamiento Cocina 85.60 1,414.92 
Reparación Vehículos 
- RES134 Set-22 Reparación Rachis de la Rescate 134 -600.00 814.92 
Gastos Bancarios Set-22 Envío EECC -3.50 811.42 
Gastos Bancarios Set-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 776.42 
Saldo EECC 
30/09/2022       776.42 
Programa Aliados Oct-22 Aliados 134 329.29 1,105.71 
Programa Aliados Oct-22 Aliados 134 9.60 1,115.31 
Donaciones Directas Oct-22 Donación Federico Higueras 500.00 1,615.31 
Gastos Bancarios Oct-22 Envío EECC -3.50 1,611.81 
Gastos Bancarios Oct-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 1,576.81 
Saldo EECC 
31/10/2022       1,576.81 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Nov-22 Reparación Base de Palanca de Cambios  -630.00 946.81 
Reparación Vehículos 
- MAQ134 Nov-22 Aceite para cebador de cuerpo de bomba -60.00 886.81 
Reparación Vehículos 
- MAQ134 Nov-22 Reparación marco de jebe de puertas -76.00 810.81 
Programa Aliados Nov-22 Aliados 134 377.32 1,188.13 
Programa Aliados Nov-22 Aliados 134 9.60 1,197.73 
Gastos Bancarios Nov-22 Envío EECC -3.50 1,194.23 
Gastos Bancarios Nov-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 1,159.23 
Saldo EECC 
30/11/2022       1,159.23 
Programa Aliados Dic-22 Aliados 134 377.32 1,536.55 
Programa Aliados Dic-22 Aliados 134 9.60 1,546.15 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Dic-22 acoples auxiliar -20.00 1,526.15 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Dic-22 aceite auxiliar -25.00 1,501.15 
Gastos Bancarios Dic-22 Envío EECC -3.50 1,497.65 
Gastos Bancarios Dic-22 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 1,462.65 



 

Saldo EECC 
31/12/2022       1,462.65 
Programa Aliados Ene-23 Aliados 134 367.72 1,830.37 
Programa Aliados Ene-23 Aliados 134 9.60 1,839.97 
Gastos Bancarios Ene-23 Envío EECC -3.50 1,836.47 
Gastos Bancarios Ene-23 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 1,801.47 
Saldo EECC 
31/01/2023       1,801.47 
Programa Aliados Feb-23 Aliados 134 377.32 2,178.79 
Programa Aliados Feb-23 Aliados 134 9.60 2,188.39 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Feb-23 Aros auxiliar -400.00 1,788.39 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Feb-23 Direccional auxiliar -25.00 1,763.39 
Reparación Vehículos 
- AUX134 Feb-23 Reparación circulina auxiliar -100.00 1,663.39 
Gastos Bancarios Feb-23 Envío EECC -3.50 1,659.89 
Gastos Bancarios Feb-23 Com. Mantenimiento de cuenta -35.00 1,624.89 
Saldo EECC 
28/02/2023       1,624.89 

  



 

 

4. Anexos Sustentatorios: 
 
- RESOLUCIÓN 000116-2021_IN_DGIN_DAEG 
- RESOLUCIÓN 000119-2021_IN_DGIN_DAEG 
- RESOLUCIÓN 000122-2021_IN_DGIN_DAEG 
- EECC BCP S/ 193-9747664-0-50 Del 30/11/2021 al 31/12/2022 

 

 

 

 

 
 
 

Elaborado y aprobado por: 
Fernando Eguiluz Jalsovec 

Presidente 
ASOCIACIÓN RESCATE 134 
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